
Insändare: Nato-bas riskerar att göra 

Enköping till måltavla  

Att placera en NATO-bas i Enköping riskerar att göra staden till en större 

måltavla i en eventuell väpnad konflikt. Det är ett beslut närmast utan 

information och förankring, skriver Svenska freds i en insändare 

Beslutet att pacera en Nato-bas i Enköping bryter mot löftet om att det inte finns skäl att ha 

utländska baser på svenskt territorium i fredstid, skriver organisationen Svenska freds i en  

I augusti kom nyheten att Enköping blir en central logistikpunkt för NATO:s 

truppförflyttningar i norra Sverige. Att Enköping nu får en strategisk roll i NATO:s militära 

infrastruktur är inget litet beslut. Det påverkar Enköpingsbornas säkerhet, vardag och framtid. 

Trots detta har ingen bred information gått ut till kommuninvånarna. Inga offentliga samtal 

har förts, inga medborgardialoger har hållits. Det är ett demokratiskt underskott som skapar 

oro och misstro. 

Att placera en NATO-bas i Enköping riskerar att göra staden (och Sverige som helhet) till en 

större måltavla i en eventuell väpnad konflikt. NATO-medlemskapet bygger på tanken om 

militär avskräckning: att visa styrka för att förhindra konflikt. Men mycket pekar på att 

avskräckning ofta leder till ökad spänning snarare än trygghet. Istället för att stärka säkerheten 

kan det öka risken för attacker, eftersom en NATO-bas sannolikt är ett mer attraktivt mål än 

en rent svensk militär anläggning är. 

Beslutet bryter också mot löftet om att det inte finns skäl att ha utländska baser på svenskt 

territorium i fredstid. Löftet vidhölls av både M och S under Natoprocessen. Trots detta löfte 

har Sverige nu genom DCA-avtalet gett amerikansk militär tillträde till 17 svenska 

militäranläggningar och områden. Där kan de förvara eget materiel och svenska myndigheter 

har varken tillträde eller insyn. Beslutet om en NATO-bas i Enköping är ännu ett exempel på 

hur tillsynes små beslut förskjuter löften som gjordes i och med Natomedlemskapet. 

Organisationen Svenska Freds arbetar för hållbar fred och mänsklig säkerhet. Vi har länge lyft 

fram att verklig säkerhet inte skapas genom upprustning, utan genom att ta itu med 

grundorsakerna till konflikt såsom ojämlikhet, bristande demokrati och klimatförändringar. 

Fred är inte bara frånvaron av krig, utan ett tillstånd där människor känner sig trygga, 

delaktiga och fria från hot. 

Vi uppmanar därför beslutsfattare att omvärdera Enköpings roll i NATO:s logistikplaner. Vi 

kräver transparens, delaktighet och en öppen debatt om vilken väg Sverige och Enköping ska 

ta. Låt oss se investeringar i diplomati, konfliktförebyggande arbete och social trygghet, inte i 

militär infrastruktur. 

Den så kallade “säkerheten” som bygger på avskräckning har ett pris som inte kan räknas i 

pengar och det är Enköpingsborna som kommer att få betala det. Är våra politiker säkra på att 

det är värt det? 
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